令和４年２月９日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

     (公印省略)

“風疹ゼロ”プロジェクト（日本産婦人科医会）について

 平素は、本会事業の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、このたび日本医師会より通知がありました。

 日本産婦人科医会では、先天性風しん症候群児の出生をゼロにし、風しんの完全抑制を目指

す「“風疹ゼロ”プロジェクト」が立ち上げられています。

 今般の通知は、本年も２月４日を「風疹（ゼロ）の日」、２月を「風疹ゼロ月間」と定め、

同プロジェクトの啓発を依頼するものであります。

 貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

【担当】
大阪府医師会地域医療１課

（TEL:06-6763-7012）